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پس از کش و قوس‌های فراوان، قرار شد 
دربی شماره ۱۰۳ در همان تاریخ تعیین‌شده 
برگزار شود. اســفند در شهرآوردها، ماه 
بســیار خوش‌یمنی برای استقلال بوده 
است. از ۱۰ شهرآورد برگزار شده در آخرین 
ماه سال، پنج برد ســهم استقلال شده و 
پرسپولیس تنها یک بار در زمان قانونی به 
برتری رسیده است. چهار بازی در این ماه 
نیز با تساوی به پایان رسیده‌اند. این یکی 
از حساس‌ترین دربی‌های این چند سال به 
شمار می‌رود و نتیجه‌اش، تاثیر مستقیمی 
در تعیین تیم قهرمان این فصل رقابت‌های 

لیگ برتر خواهد داشت.

برد با سلطان آبی‌ها
اولین شــهرآورد که در اسفندماه برگزار شد، 
یازدهمین دربــی تاریخ دو تیم بــود. قبل از آن 
مسابقه، تاج در سه نبرد متوالی موفق به شکست 
دادن پرسپولیس نشده بود اما آن روز آبی‌ها در روز 

درخشان رضا جباری و با دو گل او، پرسپولیس را از 
مسیرشان کنار زدند و برد مهمی را جشن گرفتند.

تساوی با خوردبین
دربی شماره ۱۹، دومین شــهرآورد بود که در 
آخرین روزهای ســال برگزار می‌شد. در این بازی 
استقلال خیلی زود با ضربه مژدهی به گل رسید اما 
در آخرین لحظات خوردبین بازی را مساوی کرد تا 
پرسپولیسی‌ها از شکست بگریزند. جالب اینکه گلزن 
استقلال یعنی مسعود مژدهی در این مسابقه از زمین 

اخراج شد و نتوانست تا پایان بازی در زمین بماند.

به پنالتی کشیده شد
دربی شماره ۳۱ هم در اسفندماه برگزار شد و 
البته سرنوشت جالبی داشت. این مسابقه در مرحله 
یک‌چهارم نهایی جام حذفی صورت می‌گرفت و 
حتما باید یک تیم آن را به عنوان تیم برنده ترک 
می‌کرد. این بازی در نهایت با تســاوی بدون گل 
به پایان رســید اما در نهایت این پرسپولیسی‌ها 
بودند که حریف را در پنالتی‌ها با نتیجه چهار- دو 
شکست دادند. تا آن روز پرسپولیس هنوز نتوانسته 

بود یک دربی اسفندماهی را در وقت قانونی ببرد.

این بازی، زود تمام شد!
پانزدهم اسفند ۱۳۷۰، استقلال و پرسپولیس 
در لیگ سوم آزادگان با هم مسابقه دادند. جدالی 
که برای آبی‌ها توفانی شــروع شــد و بــا دو گل 
زودهنگام از صمــد مرفاوی و صــادق ورمزیار، 
شوک بزرگی به تیم حریف داد. پرسپولیس هرگز 
نتوانست از شوک این بازی خارج شود و در نهایت 

مسابقه را با همین دو گل خورده به پایان رساند.

طلسمی که سرانجام شکست
اوایل اسفند ۷۸ بود که بالاخره پرسپولیسی‌ها 

موفق شدند در اســفندماه، استقلال را شکست 
بدهند. چهل‌و‌نهمین دربی پایتخت، با قضاوت 
مارکوس مرک برگزار شد. نبردی که در آن مهدی 
هاشمی‌نسب خیلی زود دروازه استقلال را باز کرد. 
اخراج ستار همدانی، موجب شد آبی‌ها دیگر نتوانند 
به بازی برگردند و در دقایق پایانی، پایان رافت تیر 
خلاص را به استقلال زد تا پیروزی پسران قرمز در 

آزادی  حتمی شود.

فرار به سبک علیرضا
بازی برگشت لیگ دهم، پنجم اسفندماه سال 
۷۹ برگزار شد. مسابقه‌ای که در آن خیلی‌ها شانس 
پیروزی را به پرســپولیس می‌دادند اما سرخ‌ها 
موقعیت‌های زیــادی را خــراب کردند و هادی 
طباطبایی روز خوبی درون دروازه استقلال داشت. 
ســرانجام علیرضا اکبرپور با یک فرار تماشایی و 
عبور دادن توپ از زیر دســتان داوود فنایی، گل 
 برتری استقلال را زد و برد بسیار مهمی را برای این 

تیم ساخت.

رستگاری با پیروز
دربی جذاب پنج گله استقلال و پرسپولیس نیز 
در همین ماه برگزار شده است. همان نبردی که در 
آن پرسپولیس با گل‌های شیث و انتظاری به حریف 
کام‌بک زد و بازیکنان این تیم حتی مشغول دور افتخار 
بودند اما استقلال با فکری، بازی را به تساوی کشاند 
و پیروز قربانی نیز در آخرین ثانیه‌ها تیر خلاص را زد 
تا یکی از شــیرین‌ترین بردهای استقلال در تاریخ 
شهرآوردها رقم خورده باشد. بدون شک این یکی 
از تاریخی‌ترین دربی‌ها و یکی از تماشــایی‌ترین 

برخوردهای تاریخ این دو باشگاه بوده است.

این بازی به کار هیچ‌کس نیامد
یکی از تســاوی‌های به درد نخور و ناکارآمد 
دربی هم در همین اسفندماه اتفاق افتاده است. این 
بازی نوزدهم اسفند ۱۳۸۴ با قضاوت سعد کمیل 
در تهران برگزار شد و هیچ تیمی موفق به گلزنی در 
آن نشد. این یکی از دو تساوی بدون گل دربی در 

اسفندماه به حساب می‌آید.

سه امتیاز با وریا
آخرین برد اســتقلال در وقت قانونی دربی 
تا امروز در اســفندماه برگزار شده است. نوزدهم 
اسفند ۹۶، آبی‌ها با تک‌گل وریا غفوری حریف را 
شکست دادند و در دیدار برگشت لیگ هفدهم، 
برد بسیار مهمی را جشــن گرفتند. این گل وریا، 
آخرین گل برتری استقلال روبه‌روی پرسپولیس 
در دربی‌ها بوده اســت. او حالا بازنشسته شده و 
استقلال هنوز در حسرت بردن شهرآورد به سر 

می‌برد.

فرار با رودی ژستد
آخرین شهرآورد برگزارشده در اسفند تا امروز، 
مسابقه‌ای بود که در آن علی نعمتی گل اول را برای 
پرسپولیس زد و رودی ژستد در آخرین ثانیه‌ها کار 
را به تساوی کشاند. یک تساوی مهم و کلیدی برای 
استقلال که موجب شد آنها در پایان فصل بدون 
حتی یک شکست، قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر 

را جشن بگیرند.

روزنامه صبح 
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دست‌های خالی بوکس
تیم ملی بوکس امیدوار بود که با سرمربی کوبایی 
جدید خود، با دست پر یا حداقل عملکردی قابل قبول از 
رقابت‌های جهانی برگردد. مسابقاتی که حکم انتخابی 
المپیک را داشت و هیچ‌کدام از ۶ بوکسور ایران موفق 
نشدند جواز حضور در مســابقات پاریس را به دست 
بیاورند. مسلم مقصودی بوکســور وزن ۷۱ کیلوگرم 
آخرین نماینده کشــورمان در این مسابقات بود که 
بوکسورهایی‌ از فلسطین و ترینیدادوتوباگو را شکست 
داده بود و در ادامه با عمر جونز دارنده مدال نقره سال 
۲۰۲۱ جهان از آمریکا مبارزه کرد و با قبول شکست، 
وی نیز از گردونه رقابت‌ها حذف شد. در آخرین روز این 
مبارزات همچنین میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم 
به مصاف گرادوس از هلند رفت و با قبول شکســت از 
دور مسابقات کنار رفت. دانیال شه‌بخش در وزن ۵۷ 
کیلوگرم، علی حبیبی‌نــژاد در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم، 
پوریا امیــری در وزن ۹۲ کیلوگرم و ایمان رمضان‌پور 
در وزن ۹۲+ کیلوگرم دیگر نماینــدگان ایران بودند 
که از دور رقابت‌ها حذف شــدند. درست است که این 
اولین تجربه فونتانا مربی کوبایی با تیم ملی ایران بود اما 
این فرصت خوبی بود که بوکسورها می‌توانستند از آن 
برای رسیدن به پاریس استفاده کنند. چراکه چهار نفر 
برتر هر وزن شانس کسب سهمیه المپیک را داشتند و 
بوکسورهای ایرانی این فرصت طلایی را از دست دادند. 
درواقع این یک عملکرد ضعیف بود که بوکسورهای 

ایران ثبت کردند.
حالا تیم ملی بوکس برای المپیکی شدن تنها یک 
شانس دارد. آخرین مرحله مسابقات انتخابی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس در این رشته، اوایل خرداد سال آینده به 
میزبانی تایلند برگزار می‌شود و بوکسورهای ایران این 
شــانس را دارند که از طریق رقابت‌های قاره‌ای، جواز 
حضور در المپیک را کسب کنند. آنها در این فرصت 
باقی‌مانده باید تمام تلاش خود را به کار بگیرند تا جای 

این رشته در پاریس خالی نماند. 
    

معرفی ترکیب تکواندو در فروردین
بیست‌وششمین دوره مسابقات تکواندوی قهرمانی 
آسیا روزهای ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت‌ماه به میزبانی ویتنام 
در شهر »دانانگ« برگزار خواهد شد. بر همین اساس و با 
اعلام سازمان تیم‌های ملی، اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
آقایان پنجم فروردین در محل فدراسیون تکواندو آغاز 
می‌شود. همچنین با برگزاری مسابقات انتخابی در تاریخ 
هفتم فروردین، ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات 

قهرمانی آسیا مشخص خواهد شد.
ابوالفضــل زنــدی، یاســین ولــی‌زاده، مهدی 
حاجی‌موســایی، متین رضایی، امیرمحمد بخشــی، 
امیرســینا بختیــاری، علی خوش‌روش، میرهاشــم 
حسینی، محمدحسین یزدانی، سعید فتحی، مهران 
برخورداری و آرین ســلیمی نفرات دعوت شده به این 
اردو هستند که باید زیر نظر‌ مجید افلاکی خود را آماده 
نبرد در قاره کهن کنند. اردوی تیم ملی بانوان نیز هشتم 

فروردین‌ماه سال جدید آغاز خواهد شد.

رضایی سرداور قهرمانی آسیا شد

مســابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا در سال 
جاری میلادی طی روزهای ۶ تا  ۱۳ اکتبر به میزبانی 
قزاقستان برگزار می‌شود و از همین حالا حضور یک 
ایرانی در این رقابت‌ها قطعی شده است. کنفدراسیون 
تنیس روی میز آسیا برای برگزاری این دوره مسابقات، 
ســیمین رضایی را به عنوان ســرداور کل مسابقات 
معرفی کرده است. این برای نخستین بار است که یک 
ایرانی به عنوان سرداور این رقابت‌ها معرفی می‌شود. 
رضایی از داوران بین‌المللی تنیس روی میز ایران است 
که در المپیک توکیو هم حضور داشت. او به قضاوت در 
بازی‌های پارالمپیک پاریس هم دعوت شده است. اینکه 
رضایی درهای جدیدی را باز می‌کند، یکی از افتخارات 
ورزش کشــور اســت. از طرفی دعوت‌های مجدد از 
ســیمین رضایی برای قضاوت در مسابقات مختلف 
نشان می‌دهد که او کارش را به درستی انجام می‌دهد 
و این پتانسیل را دارد که داوری مهم‌ترین بازی‌ها را بر 

عهده بگیرد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

از ۱۰ شهرآورد برگزار شده در 
آخرین ماه سال، پنج برد سهم 

استقلال شده و پرسپولیس تنها 
یک بار در زمان قانونی به برتری 
رسیده است. آخرین شهرآورد 
برگزارشده در اسفند تا امروز، 

مسابقه‌ای بود که در آن علی 
نعمتی گل اول را برای پرسپولیس 

زد و رودی ژستد در آخرین 
ثانیه‌ها کار را به تساوی کشاند

دقیقا یک هفته قبل، ســازمان تامین اجتماعی 
بی‌میلی‌اش را برای تصاحب مالکیت باشگاه پرسپولیس 
نشان داد اما روند انتقال سهام پرسپولیس سرانجام از 
سوی دولت انجام شد و حالا دیگر تنها ۱۰ درصد از سهام 
این تیم در اختیار وزارت ورزش است. سناریوی مشابهی 
که احتمالا خیلی زود برای استقلال نیز تکرار خواهد شد. 
این آخرین راه برای فرار از حذف احتمالی دو تیم از لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد بود. در حقیقت مالکیت مشترک، 
به بزرگ‌ترین مانع از نگاه ای.اف.سی برای ماندن دو تیم 
پرطرفدار فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا تبدیل 

شده بود.

پرسپولیس و واگذاری ۸۰ درصدی
بر اســاس اعلام رســمی دولت، ۸۰ درصد از سهام باشگاه 
پرســپولیس به وزارت تعاون واگذار شــده است. در حقیقت 
دولت به جای بدهی‌هایی که به تامین اجتماعی داشت، بخش 
عمده‌ای از سهام پرســپولیس را به این نهاد واگذار کرد. جالب 
اینکه تامین اجتماعی در ابتدا مخالف این روند بود اما مشخص 

نشد که چرا ناگهان روند دیگری را در پیش گرفت و رسما اعلام 
کرد که خواهان رسیدن به سهام پرسپولیس است. این اتفاق در 
نوع خودش عجیب به نظر می‌رسید. اینکه سهامی با این ارزش 
در اختیار یک نهاد قرار بگیرد و آن نهاد خیلی هم راضی نباشد، 
روندی دور از انتظار به نظر می‌رســد. با این حال حالا دیگر این 
اتفاق رسما رخ داده و دیگر تغییری نخواهد کرد. بر اساس مصوبه 
نهایی هیات دولت معادل ۸۰ درصد ســهام شرکت فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و جوانان به صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تامین اجتماعی و صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار 
می‌شود. البته تا این لحظه این خبر بیشتر در رسانه‌ها منتشر 
شده و خود باشگاه پرسپولیس کاملا در جریان روند قانونی کار 

قرار نگرفته است.

برای استقلال، عجله ندارند
پرســپولیس رســما وارد مرحله واگذاری شــده اما برای 
استقلال، هنوز این اتفاق رخ نداده است. به نظر می‌رسد وزارت 
ورزش در مورد این باشگاه، عجله کم‌تری دارد. چراکه مشکل 
اصلی، مالکیت مشترک است و اگر این اتفاق برای پرسپولیس 
رخ بدهد، مالکیت مشــترک از بین خواهد رفت. البته که روند 

واگذاری استقلال هم در جریان اســت و شرکت پتروشیمی 
خلیج فارس، گزینه جدی تصاحب سهام این باشگاه به حساب 
می‌آید. شــاید این اتفاق کمی دیرتر رخ بدهد اما به هر حال در 

نهایت رخ خواهد داد.

واگذاری در دقیقه ۹۰
پروســه واگذاری سهام استقلال و پرســپولیس، کاملا به 
دقیقه ۹۰ کشیده شده اســت. چراکه دهم اسفندماه، آخرین 
فرصت ای.اف.سی برای پایان مالکیت مشترک دو باشگاه است. 
وزارت ورزش از دو سال قبل، چنین چیزی را می‌دانسته اما باز هم 
تا آخرین روزهای اسفند صبر کرده تا همه چیز به ناگهانی‌ترین 
شکل ممکن حلو برود. اگر روند قانونی انتقال پرسپولیس تا قبل 
از دهم فروردین کامل نشود، باز هم باشگاه‌های پرطرفدار فوتبال 
ایران در خطر از دســت دادن رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
خواهند بود. اتفاقی که یک کابوس بســیار بزرگ برای فوتبال 

باشگاهی ایران در همه ابعاد به نظر می‌رسد.

مدیران دو باشگاه تغییر می‌کنند؟
در صورت کامل شدن واگذاری سهام باشگاه‌ها، قرار است 
افراد جدیدی از سوی این نهادها به هیات‌مدیره باشگاه اضافه 
شوند. گفته می‌شود هر نهاد حداقل سه عضو جدید با خودش 
به هیات‌مدیره می‌آورد و این یعنی احتمال تغییر مدیران عامل 
باشگاه‌ها نیز بســیار جدی خواهد بود. خطیر تازه اولین فصل 
حضور در استقلال را سپری می‌کند اما درویش نزدیک به سه 
سال، مدیرعامل این تیم بوده است. البته که شرایط درویش در 

باشگاه پرسپولیس بهتر از شرایط خطیر در باشگاه استقلال است 
اما احتمال تغییر هر دو نفر، اصلا دور از ذهن به نظر نمی‌رسد و 

شاید افراد جدیدی برای مدیریت این تیم‌ها انتخاب شوند.

خصوصی‌سازی، تنها   افسانه بود
یک ســال و نیم قبــل، ســروصداهای زیــادی در مورد 
خصوصی‌سازی در فوتبال ایران رخ داد اما چنین چیزهایی در 
نهایت به حقیقت تبدیل نشدند. چراکه پرسپولیس و استقلال 
از یک جیب دولت به جیب دیگرش رفتند. در حقیقت اسم این 
روند هرچه باشد، قطعا خصوصی‌سازی نیست. آن هم در حالی 
که قرار بود سهام این دو باشگاه کاملا خصوصی شود. حالا ۸۰ 
درصد از سهم پرسپولیس در اختیار تامین اجتماعی است و ۱۰ 
درصد هم در بورس به مردم واگذار شده است. جالب اینکه تقریبا 
هیچ‌کس در مورد آن ۱۰ درصــد صحبتی به میان نمی‌آورد و 
حرفی نمی‌زند. به هر حال ۱۰ درصد ســهام هم همچنان در 

اختیار وزارت ورزش  خواهد ماند.

برندهایی که جدی گرفته نمی‌شوند
پرسپولیس و استقلال می‌توانند ثروت‌سازترین برندها در  
فوتبال ایران باشند اما اصلا جدی گرفته نمی‌شوند. یک نهاد باید 
آرزو کند که چنین سرمایه‌ای در دست داشته باشد اما در ایران 
ســازمان‌های دولتی این دو تیم را پس می‌زنند و این موقعیت 
خاص و مهم را به اندازه کافی جدی نمی‌گیرند. این اتفاق بسیار 
تلخی به نظر می‌رسد و بعید است به مشکلات مالی پرشمار این 

دو تیم نیز پایان بدهد.

معامله این جیب به آن جیب دولت با انتقال سهام پرسپولیس به تامین اجتماعی

خصوصی‌‌سازی، افسانه بود!

اتفاق روز

همه دربی‌های اسفندماه زیر ذره‌بین

اسفند آبی است!

آریا رهنورد

آرسنال و پورتو را می‌توان در دسته آماده‌ترین تیم‌های این 
فصل فوتبال اروپا قرار داد. دو تیمی که همه رقبا را این روزها از 
دم تیغ گذرانده‌اند و توانسته‌اند عملکردی فراتر از حد انتظار در 
هفته‌های اخیر لیگ داشته باشند. با این حال در لیگ قهرمانان 
اروپا، پورتو موفق شده آرسنال را شکست بدهد و حالا توپچی‌ها به 
دنبال انتقام و صعود هستند. خبر مهم برای فوتبال ایران، رسیدن 
مهدی طارمی به شرایط آرمانی برای حضور در این مسابقه است. 
هرچند که پورتو در غیاب این بازیکن روبه‌روی آرسنال و بنفیکا نیز 
نتایج بسیار خوبی به دست آورده و شاید به همین دلیل کنسسائو 

او را در فهرست نفرات فیکس این بازی قرار ندهد. 
مهدی به زودی راهی ایتالیا خواهد شــد تا 
در تست‌های پزشکی باشگاه اینتر شرکت 
کند. با این حال او هنوز می‌خواهد یک پایان 
دلچسب را در این فصل پورتو برای خودش 
رقم بزند. جالب اینکه آرســنال در سه نبرد 

خانگی با پورتو، همیشــه برنده بوده و علاوه بر 
گل نخوردن، ۱۱ گل به ثمر رسانده است. آخرین 

برخورد آنها در ورزشگاه امارات نیز با برتری پنج بر 
صفر آرسنال تمام شد. پورتو در ۲۳ بازی اخیر در خانه 

تیم‌های انگلیسی فقط یک برد به دست آورده است. با 
این حال آنها امروز به پیروزی نیاز ندارند و یک تســاوی 

هم برای‌شان کافی است تا خودشــان را به مرحله بعدی 
برسانند. آرسنال اما با یک آمار منفی به استقبال این بازی 

می‌رود. در ۱۰ تجربه قبلی که آرسنال در 
دور حذفی لیگ قهرمانان بازی رفت را 
واگذار کرده، ۹ بار از این تورنمنت کنار 
رفته است! آرسنال از سال ۲۰۱۰ به بعد 
دیگر بین هشت تیم برتر اروپا نبوده‌اند 
و امروز به دنبال شکســتن این طلسم 
خواهند بود. جالب اینکه هیچ تیمی بیشتر 
از توپچی‌ها در یک‌هشــتم لیگ قهرمانان 

حذف نشده است.
 بارســا و ناپولی هم امشــب در 
اسپانیا با هم مسابقه خواهند 
داد. دو تیمــی کــه بازی 
رفت‌شان با نتیجه تساوی 
یک- یک به پایان رســید و 

شانس هر دو برای صعود نزدیک به هم است. ناپولی با ورود مربی 
جدید تیم بهتری شده و بارسا نیز این روزها، عملکرد بهتری نسبت 
به سایر هفته‌های فصل داشته است. در پنج تقابل آخر دو تیم، 
بارسا هرگز بازنده نبوده است. جالب اینکه در پنج بازی اخیر دو 
تیم، همیشه هر دو موفق به گلزنی شده‌اند و این بازی همیشه 
جذابیت زیادی داشته اســت. در هر ۱۱ تجربه آخر ناپولی که 
این تیم موفق نشده یک دیدار رفت اروپایی را در زمین خودش 
ببرد، همیشه سناریوی نهایی حذف ناپولی اتفاق افتاده است. 
سناریویی که بارسلونایی‌ها نیز امشب به دنبالش خواهند بود. با 
این حال بارسا نیز در چهار تجربه اخیر حضور در لیگ قهرمانان، 
هرگز برنده نبوده اســت. جالب اینکه آخرین برد بارسا در دور 
حذفی لیگ قهرمانان، روبه‌روی همین ناپولی اتفاق افتاده است. 
در آن مسابقه، لئو مسی ستاره بازی بود و حتی موفق به باز کردن 

دروازه حریف نیز شد.

شب نفس‌گیر لیگ قهرمانان برای چهار تیم

نبرد برای زندگی!

چهره به چهره


